令和２年５月２７日

保護者 様

宇都宮市立清原南小学校長 吉住 寛子

日課変更のお知らせ

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力いただき感謝申し上げます。

 さて，学校再開にあたり，授業時数確保のために，裏面のように日課の変更をいたしま

す。

下校時刻の一部変更もあり，保護者の皆様にはご迷惑をおかけしますが，ご理解とご協

力をお願いいたします。

〇主な変更点

  ・月曜日・水曜日をＢ日課で実施し，３年生以上は 6時間授業とします。

※ Ｂ日課は，業間休み・昼休み・清掃の時間を短縮して実施しますので，６時

間授業を実施しても下校時刻は従来どおり１４時５０分です。

通常の下校時刻
【１・２年生】

曜日 月 火 水 木 金

下校方法 １・２年 １・２年 １・２年 １～３（４）年 １～３年

下校時刻 １４：０５ １４：５０ １４：０５ １４：５０ １４：５０

【３年生】

曜日 月 火 水 木 金

下校方法 ３～６年 ３～６年 ３～６年 １～３（４）年 １～３年

下校時刻 １４：５０ １５：３５ １４：５０ １４：５０ １４：５０

【４年生】

曜日 月 火 水 木 金

下校方法 ３～６年 ３～６年 ３～６年 週による ４～６年

下校時刻 １４：５０ １５：３５ １４：５０ 週による １５：３５

【５・６年生】

曜日 月 火 水 木 金

下校方法 ３～６年 ３～６年 ３～６年 ４（５）～６年 ４～６年

下校時刻 １４：５０ １５：３５ １４：５０ １５：３５ １５：３５

A日課 時間 月 火 水 木 B日課 時間

日課予定 B日課 A日課 B日課 A日課 日課予定

☆８：１０～８：　２５ 15
スキルアップ

タイム
読み聞かせ

（読書）

☆８：２５～８：３５ 10 ☆８：１０～８：２０ 10

☆８：３５～９：２０ 45 ☆８：２０～９：０５ 45

10 　 10

☆９：３０～１０：１５ 45 ☆ ９：１５～１０：００ 45

１０：１５～☆１０：３５
20
(5)

１０：００～１０：１０ 10

１０：４０～１１：２５ 45 ☆１０：１０～１０：５５ 45

10 10

☆１１：３５～１２：２０ 45 ☆１１：０５～１１：５０ 45

１２：２０～１３：００ 40 １１：５０～１２：３０ 40

１３：００～１３：０５ 5 １２：３０～１２：３５ 5

１３：０５～☆１３：２５ 20 １２：３５～１２：４５ 10

１３：２５～☆１３：４０
15
(5)

１２：４５～☆１２：５５
　　　（自教室）

10
(5)

１３：４５～１４：３０ 45 １３：００～１３：４５ 45

１４：３０～１４：４０ 10 １３：４５～１３：５５ 10

１・２年下校 １・２年下校 １・２年下校
1～３（４）年

下校

☆１４：４０～１５：２５ 45 ６校時 ６校時 ６校時
クラブ

委員会
☆１３：５５～１４：４０ 45

３～６年下校 ３～６年下校 ３～６年下校
４（５）～６年

下校

☆チャイム　　　令和２年6月改訂日課表　　宇都宮市立清原南小学校

ロング昼休み

３校時

４校時

金

１校時

２校時

業間

歯みがきタイム

健康観察・朝の会

５校時

４～６年
下校

　４校時給食後１３：２５下校 ４校時給食後１２：５５下校

１～３年
下校

６校時

帰りの会

給　　食

　６校時終了後１５：３５下校

４校時清掃後１３：１５下校

打ち合わせ

　４校時清掃後１４：００下校

　５校時終了後１４：５０下校

(打ち合わせ)

職員会議
職員研修

委員会活動日

4年生5時間

スキルアップタ
イム

A日課

昼休み

清掃

※　縦割り班活動等は，ロング昼休みに実施します。

６校時終了後１4：５０下校

※　B日課は，月・水曜日及び研修会などの時に運用します。

５校時終了後１４：０５下校

学年打合せ